<sup>2</sup> Vide epist. 266, die 16 datam. Diei autem 18 nullam habemus. Probabiliter librarius cardinalis scripsit 18 pro 16.

<sup>3</sup> Universitas dilingana ab Ottone Truchsessio, cardinali augustano, Societatis curae solemniter tradita fuit die 17 Augusti anno Domini 1564. Cf. BRAUNSBERGER, loc. cit., IV, 917-928; et *Epist. P. Nadal*, II, 506-508. POLANCUS autem in suis *Commentariolis*, ad annum 1564 haec breuiter annotat: «II. Vniuersitatis dilingensis et collegii S Hieronimi cura, ab Ottone, cardinali augustano, eius fundatore, magna solemnitate in Societatem nostram, quae ibidem separatim collegium iam ab anno praecedente habebat, translata est.»

## 274

P E T R U S M E N E N D E Z

PATRI FRANCISCO BORGIAE

MATRITO MARTIO 1565 <sup>1</sup>.

*A rege Philippo praefectus classi, quae ad Floridam solvere debet, ex ipsius regis beneplacito, aliquos e Societate operarios sibi concedi flagitat.*

†

Muy Rdo. señor. El Padre probinçial y sus compañeros escribirán á V. R. la jornada que yo hago por mandado de S. M. á la tierra y costa de la Florida <sup>2</sup>, la qual es tierra comarcana á la Nueva España, y á la parte del norte y poniente tiene muy çerca la Tartaria, China y Maluco; y esta tierra de la Florida a de ser tierra firme con la Tartaria y con la China, ó a de aver brazo de mar que la parta, y devida lo vno de lo otro, y que se pueda yr por él á la China ó Maluco y bolber á la tierra de la Florida, donde obieren partido. Estas tierras y probinçias son muy grandes, y las gentes dellas están desalunbradas de la fe. Es tierra de muy buen temple y altura, adonde las gentes, que á ellas fueren, se hallarán bien; y poniendo las diligencias necesarias con la gente que á ella fuere, y abiendo dotrina y diçiplina, y gobierno, tiénese gran esperança que será jornada de gran serbiçio de Dios N. S., y que las gentes de aquellas tierras y probinçias

<sup>1</sup> Ex archetypo, in codice *Hisp. Epist.* 1565, 2 ff., n. 139.

<sup>2</sup> De hac expeditione haec POLANCUS annotavit in suis *Commentariolis*, anno 1565: «10. Sub initium mensis Maii litterae acceptae fuerunt ab episcopo de Popayan, in India occidentali, regi Philippo subiecta, qua scribit se obtinuisse a rege et consilio vt deferret in Indiam quotquot posset ex nostra Societate, et petit sibi dari 24. Et eodem tempore litterae sunt acceptae a domino Petro [Pedro *ms.*] de Menéndez, duce constituto classis in Florida a rege destinatae, et petit aliquos sibi dari ex Societate, ad quos deducendos facultatem ab eodem rege et consilio obtinuerat. Et quia tempus perbreue reliquum erat ante nauigationem 2.<sup>a</sup>, paulo prolixius ad nauigationem primi, decreuit Pater vicarius imo statim designauit duos sacerdotes et vnum laicum, qui cum 2.<sup>o</sup> proficiscerentur in Floridam; reiecit autem in proximam congregationem quod primus petebat.» Cf. ASTRAIN, loc. cit., II, 285.